
1 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

государственное  казенное учреждение Краснодарского края 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

П Р И К А З 
«28»  июня  2023 г.                                                                                       № 16 

 

г. Краснодар  

 

О внесении изменений в приказ от 25 мая 2023 г. № 12 «Об утверждении 

Единой учетной политики для целей бухгалтерского (бюджетного) учета 

государственного казенного учреждения Краснодарского края  

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

 

В целях уточнения порядка ведения бюджетного (бухгалтерского) учета  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Раздел 14. «Учет расчетов по межбюджетным трансфертам» 

дополнить пунктом 14.6 следующего содержания: «Хранение копий выписок 

(платежных поручений) из лицевых счетов получателей бюджетных средств 

по переданным полномочиям получаемых в электронном виде при 

осуществлении электронного документооборота с учетом обеспечения 

информационной безопасности в системе удаленного финансового 

документооборота (СУФД), осуществляется в разрезе календарных дней на 

сетевом диске «Архив (М:)» ГКУ КК «ЦБ учреждений образования» в течение 

срока, установленного в соответствии с правилами организации 

государственного архивного дела в Российской Федерации».  

2. Установить, что пункт 1 настоящего приказа применяется при 

ведении бюджетного (бухгалтерского) учета с 1 января 2022 года.  

 

 

 

Руководитель  

ГКУ КК «ЦБ учреждений образования»                                        Н.М. Быкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

consultantplus://offline/ref=78437A6C56FC5F8DCEA98C040611A50C110D041098B81FDF82C866327C2AEA3AA2651641C333B92A712DBA4A4E5B1623801EC44AFC823F7510D4O

